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ÖZET 

Küresel anlamda birbirine bağlı milyonlarca bilgisayarın karşılıklı veri alışverişine olanak verdiği 
sosyal paylaşım ağları günümüzde giderek popüler hale gelmektedir. Bireyler gündelik yaşamlarının büyük bir 
çoğunluğunu yeni sanal ortamlarda geçirmektedir. Sanal ile gerçek arasındaki farkların azaldığı, günlük 
yaşantıların yerini sanal yaşamlara bıraktığı günümüz dünyasında, yeni bir iletişim kanalı olan sosyal medya 
insanlara, düşüncelerini paylaşacakları olanakları sağlayarak, paylaşım ve tartışmanın esas olduğu bir iletişim ve 
sosyalleşme imkânı sunmaktadır. Sosyal iletişim ağları, kullanıcılara kendilerini yeniden tanımladıkları ve çeşitli 
sosyal ilişkilere katıldıkları bir kimlik alanı olarak yapılanmaktadır. Bu çalışma kapsamında, yoğun rağbet 
görmesiyle sosyal paylaşım ağlarına yeni bir biçim kazandıran Twitter algılarını belirleyecek bir ölçek 
geliştirmektir. Araştırmacılar tarafından literatür taraması yapılarak 40 taslak madde hazırlanmıştır. Uzman 
görüşleri doğrultusunda ilgili maddeler 33 maddeye indirgenmiştir ve taslak ölçek oluşturulmuştur. Taslak ölçek; 
2012-2013 öğretim yılında Sinop Üniversitesi Ayancık Meslek Yüksekokulu’nda öğrenim gören 150 öğrenciye 
uygulanmıştır. Her bir madde için frekans ve yüzde hesaplamaları yapılmıştır. Bu maddeler dörtlü likert tipinde 
hazırlanmış ve seçenekler kesinlikle katılıyorum (1), katılıyorum (2), katılmıyorum (3), kesinlikle katılmıyorum 
(4) aralıklarında düzenlenmiştir. Ölçeğin yapı geçerliği için faktör analizi yapılmış ve temel bileşenler analizi 
yöntemi kullanılmış, güvenirliği için test-tekrar test ve Cronbach Alpha iç tutarlık katsayıları hesaplanmıştır. 
Yapılan faktör analizi sonucunda ‘’Twitter Algı Ölçeği’’ elde edilmiştir.  

 

ABSTRACT 

Social-sharing networks which allow to data exchange between millions of computers gradually 
become popular nowadays. Individuals are living in the new virtual environment. The social media which is a 
new communication way offers a communication and possibility of socializing by providing facilities that people 
share their ideas. The social networks are constructed as an identification that the users define again themselves 
and participate to various social relations. According to university students, the social environment that is used 
commonly by university students is desirabled to escape from psychological and environmental factors. 

 

1-GİRİŞ 

Modern dünyanın ortaya çıkardığı değişen iletişim biçimleri ve teknolojilerinin bireyin ve yine bu 

bireylerin oluşturduğu toplum üzerindeki etkileri kendini birçok alanda göstermektedir. Bunların başında hiç 

şüphesiz iletişim teknolojileri gelmektedir. Küreselleşme, haberleşme ve iletişim teknolojilerinin bir devrimidir 

(Mabille, 2003). İletişim teknolojilerinin küreselleştirici etkisi, enformasyon toplumunun temel eksenlerinden 

birini oluşturmaktadır. Bunlar, kültürel küreselleşmede enformasyonun serbest akışı, bilgi özgürlüğü,  tüketici 

beğeni ve arzularının yöneteceği bir iletişim ortamı, dünyanın en uzak köşelerinin iletişim teknolojileri 

aracılığıyla bütünleştirileceği varsayımıdır.  
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Son yıllarda bilgi ve iletişim teknolojileri ışığında birçok farklı alanda dönüşümler meydana geldiği 

gibi, sosyal yaşamı ve ortamı, sosyal iletişimi, sosyal ilişkileri kapsayan bir sosyal dönüşüm de yaşanmaktadır. 

Yaşanmaya devam eden bu dönüşüm teknolojiyi ve teknoloji kullanımını da etkilemektedir (Çoklar, 2010). 

Günümüzde teknolojinin gelişimine paralel olarak yaygınlaşan bilgisayar kullanımı ve internet bilgiye ulaşmada 

en çok tercih edilen kullanım araçları olarak ön plana çıkmaktadır. Kullanımının basit olması, kolay 

erişilebilirliği, her kesimden insanın kendine göre bir ilgi alanı bulabilmesi, yaş, cinsiyet sınırlamalarının 

bulunmaması gibi nedenlerle kısa sürede geniş halk kitleleri tarafından benimsenmiş ve tahmin edilemeyen bir 

hızla dünya çapında yaygınlaşmıştır. 

Küreselleşmeyle hızlı bir dönüşüm sürecine giren dünya,  büyük ölçüde bu sürecin beslediği kültürün 

görselleşmesi ve imaj çağı olarak adlandırılan postmodern dönemin yarattığı kültürel akım,  dünyayı görüntünün 

evrenselleşmesiyle karşı karşıya bırakmaktadır. Hızla gelişen yapısıyla internet de bu sürece ayrı bir ivme ve 

devinim kazandırmaktadır. Teknolojik değişimin toplumsal dönüşümler oluşturma kapasitesi açısından 

bakıldığında internet inanılması zor bir buluştur. Küresel ölçekte yeni bir iletişim ve yayıncılık ortamı olan 

internet teknolojisinin, modern toplumlarda yaşanan aksaklıkları giderecek bir teknoloji olduğu kabul görmüştür. 

İnterneti geleneksel iletişim araçlarından ayıran en önemli özellik, iletişim sürecinde etkileşimin güçlü bir 

biçimde ortaya çıkmasıdır. Geleneksel iletişim ortamında iletişimde bulunan bireylerin alıcı konumunda 

bulunması ve iletişim sürecine müdahalesinin sınırlı olmasına karşılık, internet üzerinden etkileşimde 

kullanıcının iletişim sürecindeki egemenliği daha belirgin olmaktadır (Timisi, 2003). Hayatımızın büyük bir 

alanını işgal eden internet, yeni ikametgâhımız haline gelerek sosyalleşme ve sosyal iletişime geçme şeklimizi 

değişime uğratmıştır. İnternet teknolojilerindeki gelişmeler, bilim adamlarının insan bilgisayar etkileşimi 

üzerinde yoğunlaşması, bugün bu konuda en önemli rolü oynayan sanal gerçeklik teknolojilerinin oluşmasını 

sağlamıştır. Etkileşim özelliğiyle diğer kitle iletişim araçlarından bütünüyle farklılaşan ve sunduğu avantajlarla 

büyük rağbet gören internet teknolojisi, bireylere iletişim ve etkileşim imkânı sunarak yeni toplumsal yapay 

mekânlar oluşturmaktadır. Toplumdan uzaklaşarak ikincil konuma düşenlerin bastırılmış duygularını 

sınırlandırılamayacak bir şekilde dışa vurulmasına yardımcı olarak ve kendini ifade edebilmesini kolaylaştırarak 

toplumsal bilinçaltının okunma çabalarına katkı sağlamaktadır. Sanal ortam teknik altyapı ve birtakım temel 

kurallar çerçevesinde sonsuz ve sınırsız bir kendini ifade etme olanağı sunmaktadır. 

İnternet aracılığıyla karşılıklı paylaşılanlar elektronik ortamda paylaşılabilen bilgi, belge ve verilerden 

ibaret değildir. İnternet günümüzde artan bir şekilde, bireylerin arkadaşları ile iletişime geçtiği, televizyon 

seyrettiği, müzik dinlediği, dünyadaki diğer insanlarla birlik duygusu hissettiği ve kendini ifade etmesini 

sağlayan iletişim biçimlerini oluşturduğu üçüncü bir mekân durumuna gelmektedir (birincisi ev, ikincisi iş) 

(Paper, 2007). Sanal dünyanın sosyo-kültürel anlamda önemli bir alternatif haline gelmiş olması arkadaşlarla, eş 

dost ile buluşmak yerine evden chat yapmayı ya da internet üzerinden karşılıklı oyun oynamayı tercih edilir 

duruma getirmiştir. Diğer yandan internet aracılığıyla insanlar ihtiyaç duyduğu her türlü bilgiye hızlı bir şekilde 

ulaşabilmekte, dünyada meydana gelen gelişmelerden anında haberdar olabilmekte, eğlenceli ve hoşça vakitler 

geçirebilmekte, sevdikleriyle ve tanıdıklarıyla sohbet edebilmekte, bankacılık işlemlerini yerine getirebilmekte 

ve hatta alışveriş yapabilmektedirler (Balcı ve Ayhan, 2007). Bilgisayar şebekelerinin, insanın diğer iletişim 

biçimlerinin yerini almadığı ancak insanın iletişimde bulunabilme mekânlarına bir yenisini eklediğini 

söyleyebiliriz (Timisi, 2003). 
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 İnternet bir iletişim aracı olmanın ötesinde bir toplumsal mekândır. Bu mekân yeni toplumsal ilişki 

biçimlerinin yaratılmasında aracıdır. Bu anlamda internetin en önemli özelliği, birebir iletişim kurmasından önce 

“etkileşimci” iletişim sağlamasıdır. Etkileşim özelliği sayesinde ise grupların aynı anda karşılıklı iletişimini, 

tıpkı bir yüz yüze iletişimde olduğu gibi kolaylaştırmaktadır  (Timisi, 2003). Bu etkileşimci iletişim sanal 

ortamda değişik grupların oluşma gereksinimi ortaya çıkmıştır. Böylece internet daha önce tarihte hiç tanık 

olunmamış tarzda yeni tür ilişkileri ve bu ilişkiler sonucu ortaya çıkan sanal toplulukları gündeme getirdi 

(Gürhani, 2004). Sanal mekân, insan hafızasının ve kimliğinin küresel olarak dolaşıma girdiği, insanlar arası 

ilişkinin veri-enformasyon temelli kolektivitesi aracılığıyla tekno-ekonomik terimler içinde insan olmanın 

anlamını yeniden tanımlayan ve yeniden inşa eden bir alandır. Sanal mekân, bir coğrafyaya, bir fiziksel mekâna, 

bir doğa ve yasaya sahiptir. Sanal mekânda sıradan insan ve bilgi işçisi enformasyonu doğrudan arayabilir, 

yönlendirebilir, yaratabilir veya kontrol edebilir. Eğlenebilir ya da kendini eğitebilir, arkadaşlık ya da dayanışma 

arayabilir, egemenlik kazanıp kaybedebilir. Gerçekte olacağı gibi yaşayıp ölebilir (Timisi, 2003). İnternet 

denilen bu sanal ortamda birçok alt kullanım alanları oluşmuştur. Bunların en çok rağbet göreni sosyal paylaşım 

siteleri olmuştur. Var olan iletişim enstrümanlarının yanına eklenen en etkili teknolojik yenilik internet ve 

internetin kendi kullanımı içinde oluşan sosyal medya ağlarını, milyonlarca internet kullanıcısı tercih etmekte ve 

bu sayı her geçen gün artmaktadır. Özellikle teknoloji ve bilgisayar kullanımına ilişkin herhangi bir engeli 

bulunmayan üniversite öğrencileri arasında kullanımı oldukça yaygın ortamlardır. 

Sanal topluluklar sayesinde insanların yalnızlık duygusu hafiflemektedir. İnternet, bir taraftan 

kullanıcıları belirli bir kimliğe ve kültüre davet ederken bir taraftan da etkileşime olanak tanıyan yapısıyla, 

katılımcıların kendilerini yeniden tanımladıkları ve sosyal ilişkilere katıldıkları bir kimlik mekânı olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Özellikle sitelerdeki sohbet (chat) odalarında ve arkadaş arama linklerinde kullanıcılar 

kendilerine yeni kimlikler oluşturarak sanal mekâna dâhil olmaktadırlar (Güzel, 2006). 

 Kitle iletişim teknolojisindeki gelişmeler, bilgi ve mesajları bütün insanlığa iletmelerine katkıda 

bulunmuştur. Farklı nedenlerle kapsama alanlarını dünyanın her yanına yaymak isteyen bireyler, 

küreselleşmenin iletişim ağlarının yoğunlaşması ile kendilerini ifade etme imkânı bulurlar. İletişim alanındaki bu 

gelişmeler yeni iletişim düzeni olarak tanımlanan bir durumun esasını oluşturmaktadır (Timisi, 2003). Ayrıca 

kitle iletişim teknolojisindeki karşı konulmaz gelişmeler kişinin bireysel ya da kendi akranları ile vakit 

geçirmesini kolaylaştırıcı etkenler olmuştur. Bu durum yeni sosyo-kültürel bağların ortaya çıkmasına, dolayısıyla 

bu insanların dini veya ruhçu birtakım gruplar içinde yer almasına ortam sağlamıştır (Arslan, 2006). Bu nedenle,  

iletişim belirli sınırlar içinde gerçekleşen bir etkinlik olma niteliğini aşmıştır. Yeni medya olarak tanımlanan 

teknolojiler, özellikle internet küresel bir düzen haline gelmiştir. Yaşanan gelişmeler, dönüşümler ve internetin 

sunduğu olanaklar, insanların ve özellikle gençlerin iletişim yollarını, sosyalleşme araçlarını ve çevrimiçi 

dünyadaki hareket alanlarını etkilemiştir. Sosyal etkileşim, iletişim ve bilgi edinme için öncü ve tercih edilen bir 

ortam haline gelen internet, genç insanların hayatında artan bir şekilde daha fazla yer bulmaktadır (Gemmill ve 

Peterson, 2006; Wang vd. 2010). Sosyal ağ sitelerinin geneli için ilgili siteleri kullanan bireylerin yaş 

ortalamaları incelendiğinde kullanıcıların önemli bir kısmının gençler olduğu göze çarpmaktadır (Pingdom, 

2010). Sosyal ağ sitelerinin farklı değişkenler (akademik başarı, motivasyon, iletişim, sosyal etkileşim vb.) 

üzerinde yarattığı etki, bireylerin sosyal ağ sitelerini ne amaçla ve nasıl kullandığına bağlı olarak 

değişebilmektedir (Çetin, 2009). 
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2- ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

2.1. ARAŞTIRMANIN AMACI 

Bu çalışmanın genel amacı, yoğun rağbet görmesiyle sosyal paylaşım ağlarına yeni bir biçim 

kazandıran Twitter algılarını belirleyecek bir ölçek geliştirmektir. 

2.2. ARAŞTIRMANIN ÇALIŞMA GRUBU 

 Araştırmanın evrenini 2012-2013 öğretim yılında Sinop Üniversitesi Ayancık Meslek 

Yüksekokulu’nda öğrenim gören 125 öğrenci oluşturmaktadır.  

2.3. VERİ TOPLAMA ARACI 

Bilimsel yöntemin amacına ulaşabilmesi için çeşitli bilgi toplama araçlarına gereksinim vardır. Gözlem 

ve anket yöntemleri betimsel verileri toplamak üzere sıkça kullanılır (Borg ve Gall, 1999). Verilerin 

toplanmasında oluşturulan anketten yararlanılmıştır. Araştırmacılar tarafından literatür taraması yapılarak 40 

taslak madde hazırlanmıştır. Uzman görüşleri doğrultusunda ilgili maddeler 33 maddeye indirgenmiştir ve taslak 

ölçek oluşturulmuştur. Bu maddeler dörtlü likert tipinde hazırlanmış ve seçenekler kesinlikle katılıyorum (1), 

katılıyorum (2), katılmıyorum (3), kesinlikle katılmıyorum (4) aralıklarında düzenlenmiştir. Her bir madde için 

frekans ve yüzde hesaplamaları yapılmıştır.  

2.4. VERİ TOPLAMA ARACININ UYGULANMASI 

Araştırma katılımcıları 2012-2013 öğretim yılında Sinop Üniversitesi Ayancık Meslek Yüksekokulu’nda 

öğrenim görmekte olan öğrencilerdir. Bu kapsamda yüksekokul içerisinde eğitim veren bölümlerin öğrenci 

mevcuduna göre eşit bir dağılım sağlanmıştır. Ankete katılan 150 öğrenciden 125’i ankette yer alan maddelerin 

tamamını eksiksiz olarak işaretlemiş,  25 öğrenci ise anketi eksik ya da bir maddeyi birden fazla işaretleyerek 

(katılıyorum aynı zamanda karasızım gibi)değerlendirmeye alınmayacak şekilde teslim etmiştir. Bu durumda 

geçersiz anketlerin iptal edilmesi sonucu geriye kalan 125 öğrencinin verisi araştırma sorularına uygun olarak 

analiz edilmiştir.  

2.5. VERİLERİN ÇÖZÜMLENMESİ 

Araştırmada elde edilen veriler, bilgisayar ortamında değerlendirilmeye uygun olacak biçimde 

numaralandırılarak hazırlanmıştır. Toplanan anket formlarındaki veriler öncelikli olarak bilgisayar ortamına 

aktarılmış, daha sonra da bu verilerin dağılımı “SPSS 16.0 istatistik programı kullanılmak suretiyle analiz 

edilmiştir. Verilerin çözümlenmesinde tanımlayıcı istatistiklerden yararlanılmıştır. Ölçeğin yapı geçerliği için 

faktör analizi yapılmıştır. Maddelerin güvenirliğinin ölçülmesi için test-tekrar test ve Cronbach Alpha iç tutarlık 

katsayıları hesaplanmıştır. Yapılan faktör analizi sonucunda ‘’Twitter Algı Ölçeği’’ elde edilmiştir. 

3. BULGULAR 

3.1 Ölçeğin Kapsam Geçerliğine İlişkin Bulgular  



V. Uluslararası Türkiye Eğitim Araştırmaları Kongresi 

649 
 

Bir ölçekteki maddelerin, ölçülmek istenen tanımlanmış davranışlar bütününü ölçmede ne derece temsil 

ettiğini belirlemek ve ölçeğin ölçme amacına uygunluğunu sınamak amacıyla kapsam geçerliği çalışması 

yapılmaktadır (Büyüköztürk ve ark., 2010; Fraenkel ve Wallen, 2008). Ölçeğin kapsam geçerliliğinin sağlanması 

amacıyla uzman görüşlerine başvurulmuştur. Alanında uzman olan 4 kişi ve “Ölçme ve Değerlendirme” alanında 

uzman olan  bir  öğretim üyesinin görüşüne başvurulmuş, ölçme aracındaki soruların ölçme amacına uygun olup 

olmadığı ve ifadelerin anlaşılırlığı ile ilgili alınan dönütler doğrultusunda bazı soruların ifadeleri yeniden 

düzenlenmiştir. Ölçek Türkçe Eğitimi alanında uzman bir öğretim üyesince gözden geçirilmiş ve bazı maddeler 

üzerinde değişiklikler yapılarak ölçeğe son hali verilmiştir.  

1. 3.2. Ölçeğin Yapı Geçerliğine İlişkin Bulgular  

Ölçeğin yapı geçerliliğini belirleyebilmek için elde edilen veriler üzerinde açımlayıcı faktör analizi 

yapılmıştır. Açımlayıcı faktör analizi araştırmacılarca belirlenen maddeler arasından aynı yapıyı ya da niteliği 

ölçen maddelerin ortaya çıkarılarak gruplanması ve az sayıdaki bu anlamlı üst yapılarla (faktörlere) ölçmenin 

açıklanmasını amaçlayan bir analiz tekniğidir (Bryman & Cramer, 1999; Büyüköztürk, 2007; Karagöz & 

Kösterelioğlu, 2008). Ölçeğin yapı geçerliğini incelemek amacıyla faktör analizi (temel bileşenler analizi) 

kullanılmıştır (Tabachnick ve Fidell, 2007). Ölçeğin yapı geçerliği açıklayıcı ve doğrulayıcı faktör analizi ile test 

edilmiştir. Elde edilen sonuçlar aşağıda verilmiştir. 

2. 3.3.Açımlayıcı Faktör Analizi  

Örneklemin büyüklüğünü test etmek için Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) katsayısı hesaplanmaktadır. 

Kaiser, bulunan değerin 1’e yaklaştıkça mükemmel, 0,50’nin altında ise kabul edilemez (0,90’larda mükemmel, 

0,80’lerde çok iyi, 0,70’lerde ve 0,60’larda vasat, 0,50’lerde kötü) olduğunu belirtmektedir (Tavşancıl, 2005). 

Faktör analizinde evrendeki dağılımın normal olması da beklenmektedir. Bu da Bartlett testiyle incelenmektedir. 

Ölçeğin KMO değeri 0,877 ve Bartlett testi anlamlılık değeri 0,00 olarak bulunmuştur. Buna göre elde edilen 

verilerin faktör analizine uygun olduğu söylenebilir. 

Tablo 1: KMO ve Barlett Testi 

Kaiser-Meyer-Olkin Örneklem Uyum Ölçüsü ,837  
 

 
Bartlett Küresellik Testi  

X2 1942.16 
 

sd 528  
 

p 0.000 
 

3. 3.4. Ölçeğin Güvenirliğine İlişkin Bulgular 

3.4.1. Cronbach Alfa İç Tutarlılık Güvenirliği 

“Ölçek geliştirmede temel amaç, güvenilir ve geçerli ölçme aracı oluşturmaktır” (Tavşancıl; 2000: 151). 

Güvenirlik kısaca, bir ölçme aracının tutarlı bir şekilde her durumda benzer sonuçlar ortaya koyabilmesidir (Bell, 

1993: 64). “Bir ölçme aracının güvenirliği için aranılan iki temel ölçüt, ‘değişik zamanlarda elde edilen cevaplar 
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(puanla) arasında tutarlık’ ve ‘aynı zamanda elde edilen cevaplar arasında tutarlık’ olarak açıklanabilir” 

(Büyüköztürk, 2004: 164). Likert tipi ölçeklerin de “temel varsayımı her bir maddenin tek bir tutumu ölçtüğü 

yönündedir” (Tavşancıl, 2000: 151). Bu bağlamda, hazırlanan ölçeğin iç tutarlılığını incelemek ve diğer bir 

güvenirlik kanıtı ortaya koyabilmek için, faktör analizi yapılarak son halini alan ölçeğin Cronbach Alpha iç 

tutarlılık katsayısı hesaplanarak 0.915 bulunmuştur. Literatürde .80’ in üzerindeki değerler iyi olarak 

nitelenmektedir ( Alpar, 1998). Cronbach alfa güvenirlik katsayısı aşağıda tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo-2: Güvenirlik Katsayısı Alfa 

Cronbach's Alpha  N of Items  
,915  33 

 

Ölçek maddelerinin ölçtüğü ve faktör ya da bileşen adı verilen yapı ya da yapıları ortaya çıkarmak 

amacıyla faktör analizi uygulanmıştır.Açımlayıcı faktör analizinde temel bileşenler analizi tekniği kullanılmıştır, 

analiz sonucunda maddelerin yük değerleri incelenmiştir. Gerçekleştirilen faktör analizi sonrasında elde edilen 

değerler incelenirken; ölçek maddelerinin tek bir faktörde yüksek yük değerine sahip olmasına ve iki veya daha 

fazla faktördeki yük değerleri farkının en az 0.1 ve yer aldıkları faktördeki yük değerlerinin 0.45 veya bu 

değerden daha yüksek olmasına dikkat edilmiştir (Büyüköztürk, 2007). Uygulanan faktör analizi sonucunda, 33 

maddeden oluşan ölçekten, ölçeğin yapısına uymayan ya da birden fazla faktöre yük veren 3 madde (18-24-26) 

ölçekten çıkarılmıştır.  Maddeanalizindemaddelerin 9 ayrıgruptatoplandığıbulunmuştur.  

Tablo 3:Faktöranalizisonucundamaddelerin gruplandırılması 

    Faktör Yükleri 
Faktör Madde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

         M22 0,508 
         

         M27 0,474 
         M28 0,601 
         M29 0,647 
         M30 0,707 
         M31 0,713 
         M32 0,493 
          M33 0,704                 

 M6 
 

0,706 
        M7 

 
0,644 

        M8 
 

0,657 
        M9 

 
0,673 

         M16   0,455               

 M1 
  

0,819 
       M2 

  
0,819 

        M3     0,757             

 M19 
   

0,812 
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 M23 
   

0,556 
      

       M25       0,494           

 M13 
    

0,504 
     M20 

    
0,566 

      M21         0,670         

 M11 
     

0,565 
    M12 

     
0,744 

     M14           0,542       

 M4 
      

0,679 
    M5             0,687     

 
M15 

       
0,643 

   M17               0,767   
  M10                 0,829 

 

Ölçeği oluşturan maddelere ilişkin faktör yükleri 0,45 ile 0,82 arasında değişmektedir. Tüm bu bulgular ölçeğin 

tatmin edici düzeyde yapı geçerliğine sahip olduğuna ilişkin kanıt olarak kullanılmıştır.  

4. SONUÇ 

Bu çalışma ile yoğun rağbet görmesiyle sosyal paylaşım ağlarına yeni bir biçim kazandıran Twitter 

algılarını belirleyecek bir ölçek geliştirmeye çalışılmıştır. 

Yapılan analizlerışığında eldeedilen sonuçlaraşağıdaözetlenmiştir: 

• Analizlersonucundaölçekte33maddeyeuygulananfaktöranalizindeneldeedilenKMOdeğeri  0,811 

veBartletttestianlamlılıkdeğeriise0,00 ‘dır. 

• ÖlçeğinCronbachAlphagüvenirlikkatsayısıise0,837olarakbulunmuştur.Bunagöreölçeğin 

güvenirliğinin oldukçayüksekolduğu söylenebilir. 

• Faktöranalizisonucundadaölçekmaddelerinin 9boyutta toplandığıgörülmüştür. 

• 33 maddeden oluşan ölçekten, ölçeğin yapısına uymayan ya da birden fazla faktöre yük veren 3 

madde (18-24-26) ölçekten çıkarılmıştır.   

• Ölçekteki toplam madde sayısı 30’ a indirgenmiştir. 
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TWİTTER’A YÖNELİK TUTUM ÖLÇEĞİ 

Bölüm:                                                                                                                                                                   Cinsiyet: 

Bu araştırma tamamen bilimsel bir çalışma için yapılmaktadır. Cevaplarınız kesinlikle gizli tutulacak ve başka hiçbir amaç 
için kullanılmayacaktır. Vakit ayırdığınız ve bilimsel çalışmaya katkıda bulunduğunuz için teşekkür ederiz. Öğr. Gör. Ayşe 
İşçioğlu 
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Twitter’ı sosyal iletişim aracı olarak faydalı buluyorum.     
Twitter sosyal iletişim aracılığı ile takip ettiğim kişilerin paylaşımlarından bilgi 
ediniyorum. 

    

Twitter sosyal iletişim aracılığı ile takip ettiğim kişilerin paylaşımlarından elde 
edindiğim bilgileri kendim için yararlı buluyorum. 

    

Twitter’ı gerçek haatın bir yansıması olarak görüyorum.     
Twitter’da kişileri takip etmektense kişilerin beni takip etmesini daha çok 
önemsiyorum. 

    

Twitter’da takip edilen konu çeşitliliğinin fazla olması bilgi paylaşımının ne kadar üst 
düzeyde olduğunun bir göstergesidir. 

    

Twitter’da yer alan güncel konulara takipçilerin yaptığı yorumların düşünce 
çeşitliliğine örnek olduğunu düşünüyorum. 

    

Twitter’ı dünya gündemini takip etmek için kullanmayı önemli buluyorum.     
Twitter’ın diğer sosyal payaşım ağlarından daha fazlakullanmaya değer olduğunu 
düşünüyorum. 

    

Twitter’ı sadece zaman geçirmek için kullanıyorum.     
Bu kadar popüler olmasa Twitter kullanmazdım.     
Twitter’da güncel olanı takip ettiğim için kendi gündemimi oluşturamıyorum     
 Twitter kitlelerinin manipüle aracı olduğuna inanıyorum.     
Twitter’ın kişisel blogların yerini aldığını düşünüyorum.     
 Twitter’ı bir eğlence aracı olarak görüyorum     
Twitter’ı her türlü duygu ve düşüncenin paylaşıldığı bir araç olarak kullanıyorum      
Muhattabımın gerçek kimliğini test etme imkanı bulamadığım için twitterı güvenilir 
bulmuyorum 

    

Twitter’da merak ettiğim bir bilgiyi bulmakta zorlanmıyorum.     
Twitter’ın sınırlı sayıda karakter kullanım özelliği kendimi ifade etmemi engelliyor.     
Twitter kullanarak kendi hakkımdaki bilgileri paylaşabiliyorum     
Twitter’da kişilerin özel yaşamlarını her ayrıntı ve her haliyle paylaşması beni rahatsız 
ediyor. 

    

Twitter çok iyi  bir öğrenme ortamıdır.     
Twitter’ın çok sayıda araç (mobil cihazlar, bilgisayarlr) tarafından destekleniyor 
olması, twitter kullanımını kolaylaştırıyor. 

    

Twitter’ın  çeşitli uygulamalarla zenginleştirilmiş yapısı, Twitter’a daha fazla ilgi 
göstermemi sağlıyor. 

    

Twitter aracılığıyla milyonlarca insanın fikirlerni, duydukların, hissettiklerini, ilgi 
alanlarını öğrenmek beni mutlu ediyor. 

    

Twitter İnsanlar arasında daha kolay fark edilmeme/tanınmama imkan sağlıyor.     
Twitter öğrenim sürecinde öğrencilerin bilgi alış verişinde ve teknolojiye olan 
meraklarını gidermede önemli faydalar sağlamaktadır. 

    

Twitter ortak ilgilere sahip insanlarla tanışmamı sağlıyor.     
Twitter gündemdeki gelişmeleri takip etmeme, paylaşmama ve tartışmama yardımcı 
oluyor 

    

Twitter sıkıntılarımdan uzaklaştırarak rahatlamama yardımcı oluyor.     


